
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI AL CITTADINO

Determinazione n. 1725 / 2023      DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI AL 
CITTADINO

Prot. Corr. 02-1/3-1/7-2022 (404/2023)

OGGETTO: Procedura di affidamento mediante RDO sulla piattaforma eAppalti FVG con Offerta 
Economicamente più Vantaggiosa per l'acquisizione del “Servizio di assistenza informatica” 
mediante procedura aperta, sopra soglia, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, – spesa 
complessiva di eur 5.534.332,83 (iva inclusa) – CIG 95014550B6. Nomina della commissione 
esaminatrice di gara.

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

Premesso che: 

con determinazione dirigenziale del 21/11/2022 n.3521/2022, esecutiva il 29/11/2022 è stato 
stabilito di attivare la procedura per l'affidamento del servizio di assistenza informatica, mediante 
procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016 con il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa, per anni 8 (4 +4 ) - oltre alla eventuale proroga tecnica di mesi 6 - e per un  
importo a base di gara di Eur. 4.465.810,19 + 18.717,00 di oneri per la sicurezza, + IVA 22% per 
un totale di Eur 5.471.123,17;

che con determinazione n. 351/2023 sono stati modificati e riapprovati alcuni elaborati di 
gara;

che  in  data  10/02/2023  è  stata  pubblicata  la  lettera  di  invito  tramite  la  piattaforma 
https://eappalti.regione.fvg.it con scadenza 05/04/2023 finalizzata alla richiesta d'offerta con oggetto 
il servizio sopra descritto;

che successivamente è stato deciso di differire il termine di scadenza al giorno 26/04/2023 
per la presentazione delle offerte e ridefinire la tempistica per la richiesta di chiarimenti;

considerato  che  l'aggiudicazione  dei  servizi  oggetto  dell’appalto  è  previsto  che  avvenga 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (ai sensi dell’art. 95, comma 3 del 
d.lgs. n. 50/2016) individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

preso atto che entro entro la data di scadenza di cui sopra    per la presentazione delle  

Determinazione n. 1725 / 2023



.

offerte, risultano pervenute, attraverso la piattaforma eappalti.regione.fvg.it, nr. 3 offerte:

1. R. T. I. BV TECH SPA - Milano / MAGICOM INGEGNERIA SRL - Milano / S. T. T. Servizi 
Telematici Telefonici SRL - Seregno (MB);

2. R. T. I. FASTWEB SPA - Milano / GPI SPA - Trento;

3. R. T. I. IS COPY SRL S.B. - Trieste / SOELIT SRL - Chieti

dato atto che in data 27/04/2023 si è proceduto all'apertura delle buste amministrative come 
da verbale conservato agli atti;

dato  atto  che,  conformemente  a  quanto  disposto  dall’art.  77  del  decreto  legislativo  n. 
50/2016  nelle  procedure  di  aggiudicazione  di  contratti  di  appalto  con  il  criterio  dell’offerta 
economicamente  più  vantaggiosa  la  valutazione  delle  offerte  dal  punto  di  vista  tecnico  ed 
economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti;

ritenuto,  per  le  ragioni  sopra  esposte,  di  nominare  i  componenti  della  commissione 
giudicatrice dell’appalto di cui in oggetto come segue:

dott.ssa Manuela Sartore - Direttore del Servizio Risorse Umane – Presidente;

dott.ssa Giannina Ceschin – Direttore del Servizio Trasformazione Digitale – Componente;

Pierluigi Boni - Funzionario Direttivo Analista Programmatore in servizio presso il Servizio 
Trasformazione Digitale - Componente;

ritenuto altresi'  di  assegnare la  funzione di  segretario verbalizzante della  commissione in 
oggetto all'ing. Lorenzo Bandelli - Direttore Dipartimento Innovazione e Servizi al Cittadino;

dato atto  che,  conformemente  a  quanto disposto  dalle  Linee  guida  dell'ANAC n.  5  dd. 
16/11/2016, e smi i curricula dei componenti della commissione, sono conservati agli atti e saranno 
tempestivamente pubblicati, congiuntamente alla presente determinazione, sul sito istituzionale del 
Comune di Trieste Retecivica, nell'apposita sezione Amministrazione trasparente Bandi di gara e 
contratti Archivio atti relativi alle procedure gia'scadute;

visto l'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 del Testo unico delle leggi sull'Ordinamento 
degli enti locali;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000, in ordine alla regolarita' e 
correttezza amministrativa;

visto lo Statuto del Comune di Trieste, ed in particolare l art. 131, recante le attribuzioni dei  
Dirigenti con rilievo interno ed esterno;

DETERMINA

1. di  procedere  alla  costituzione della  Commissione giudicatrice  per  esaminare  le  offerte 
ricevute  in  sede  di  gara  tramite  la  piattaforma  https://eappalti.regione.fvg.it,  per 
l'acquisizione del “Servizio di assistenza informatica”come segue:

• Presidente di Commissione:
• dott.ssa Manuela Sartore - Direttore del Servizio Risorse Umane;
• Componenti:
• dott.ssa Giannina Ceschin – Direttore del Servizio Trasformazione Digitale – Componente;
• Pierluigi  Boni  -  Funzionario  Direttivo  Amministrativo  in  servizio  presso  il  Servizio 

Determinazione n. 1725 / 2023



.

Trasformazione Digitale - Componente;
2. di assegnare la funzione di segretario verbalizzante della commissione in oggetto all'Ing. 

Lorenzo Bandelli, Direttore Dipartimento Innovazione e Servizi al Cittadino;
3. di  disporre  tempestivamente  -  conformemente  a  quanto  disposto  dalle  Linee  guida 

dell'ANAC n. 5 dd. 16/11/2016 smi - la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di 
Trieste  Retecivica,  nell'apposita  sezione  Amministrazione  trasparente  Bandi  di  gara  e 
contratti Archivio atti relativi alle procedure gia' scadute - dei curricula dei componenti 
della  commissione congiuntamente alla  presente determinazione,  a  fini  di  trasparenza e 
anticorruzione;

4. di dare atto che la costituzione della Commissione di cui al punto 1 non comporta spesa in 
quanto il lavoro verrà svolto nell'ambito della normale attività lavorativa. 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

ing Lorenzo Bandelli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1725 / 2023



 Atto n. 1725 del 08/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BANDELLI LORENZO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 10/05/2023 11:05:20


